Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2429/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
a possibilidade de deixar a Rua
Noruega, 2445 - Jardim Europa I,
próxima a Escola Estadual
Professor Antônio Matarazzo, como
mão única ou a realização de estudo
para melhorar a mobilidade urbana.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, seja definida a Rua Noruega, 2445 - Jardim Europa I, próxima a
Escola Estadual Professor Antônio Matarazzo, como mão única ou seja realizado
o estudo para melhorar a mobilidade urbana.

Justificativa:

A Rua Noruega, 2445, no Jardim Europa I, próxima a Escola
Estadual Professor Antônio Matarazzo conta com um alto fluxo de veículos
naquela região, principalmente durante a entrada e saída de alunos. Pais de
alunos e moradores das imediações relataram ao mandato que a rua é estreita
e tem trânsito incompatível, pois permanece de mão dupla.

Durante a entrada e saída de veículos a rua fica intransitável, pois
além dos estacionamentos, há relatos de que os motoristas também param no
meio da rua para buscar os filhos.

Dessa forma, os moradores daquela região pedem que a via passe
a ser de mão única, ou seja realizado estudo para melhorar a mobilidade urbana.

Plenário Dr. Tancredo Neves, 26 de junho de 2025.

Esther Moraes
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

49
48

/2
02

5
26

/0
6/

20
25

 1
7:

17
 -

 C
H

A
V

E
: N

46
A

-Z
P

44
-S

H
8Y

-S
7D

N

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de junho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N46AZP44SH8YS7DN  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: N46A-ZP44-SH8Y-S7DN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

49
48

/2
02

5
26

/0
6/

20
25

 1
7:

17
 -

 C
H

A
V

E
: N

46
A

-Z
P

44
-S

H
8Y

-S
7D

N

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N46AZP44SH8YS7DN
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N46AZP44SH8YS7DN
		2025-06-27T13:54:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura